
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Martes 20 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
14

37

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1437 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Culleredo.  Objeto:  Servicio  de mantenimiento de zonas verdes del
termino  municipal  de  Culleredo  (parque  jardín  de  O Burgo,  paseo
marítimo 3ª fase, jardín botánico y campo de fútbol Olímpico de Rutis).
Expediente: UCP/2014/9.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Culleredo.
c) Número de expediente: UCP/2014/9.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  zonas  verdes  del  término

municipal de Culleredo (parque jardín de O Burgo, paseo marítimo 3ª fase,
jardín botánico y campo de fútbol Olímpico de Rutis).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000 (Servicios de mantenimiento
de jardines y parques) y 77320000 (Servicios de mantenimiento de campos
deportivos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de mayo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.358.587,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 226.431,31 euros. Importe total:
273.981,88 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de enero de 2015.
c) Contratista: JARDINCELAS SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 187.893,84 euros. Importe

total: 227.351,55 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta mas ventajosa económicamente.

Culleredo, 16 de enero de 2015.- El Alcalde.
ID: A150001734-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-19T17:50:15+0100




